



په اروپا کی د مینسته افغانانو د ټولنو فدراسیون
فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

هالند، 24 اپریل 2009

نامه سرکشاده به کمیون انتخابات!

برای رد آنده از کاندیداها و معاونین شان که در رژیمهای اختناق سه دهه اخیر
موقف مهم داشته اند، به فیصله محکمه و ادعای اشخاص نیازی نیست! جامعه
هنوز جنایات آنها را در حافظه دارد. از طریق رد متهمین به جنایات جنگی از تبدیل
شوراهای ولایتی به دیره بقایای رژیمهای جانی مذکور جلوگیری کرده میتوانید!
مشکلات عمده که فرا راه انتخابات ما اگست قرار دارد، بیشمار اند. نبود امنیت و ادامه جنگ، زمینه وسیع سوء
استفاده از زور و پول توسط مافیا های درون و برون از دولت برای سمندھی نتایج انتخابات در جهت مطلوب
خویش، ضعف و فساد بیحد و حصر دستگاه حکومتی که عملیه انتخابات را اجرا میکند، امکانات توزیع پول
توسط ISI، آخذ های ایران، کشورهای غربی، شیخهای عرب و هژمونیه های روسیه به کاندیدا های
مورد نظر شان موانع عینی اند که در واقع انتخابات واقعاً آزاد و شفاف را ناممکن میسازد. ولی از آنجاییکه
ادامه حکمروایی کرزی برای یکدوره دیگر برای مردم ما غیر قابل تحمل است، ساسیون ما انتخابات اگست را
بحیث یک بد ضروری پذیرفتند. اینجا نقش کمیون بحیث تعیین کننده شرایط و حافظ معیارها و اصولیت انتخابات
عمده میشود.

متأسفانه شما نتوانستید این قابلیت را در نخستین قدم عملی تان تبارز دهید. حین تعیین شرایط کاندیداها " شما
مشوره سازمانهای جهانی حقوق بشر را کنار گذاشتید و با پیروی از پالیسی آقای کرزی مبنی بر "معافیت همه
جنایات گذشته و حال"، برای رد متهمین به جنایات جنگی و جنایات ضد بشریت "حکم محکمه" رابحیث شرط
 مطرح کردید. در حالیکه شما خوب میدانید که هیچیک از جانبیان متعلق به رژیمهای جنایتکار سه دهه اخیر (از
فاجعه تور 1357 تا ختم سال 2001) محاکمه نشده اند. این گروه که در "پارلمان" کنونی اکثریت دارند،
توانستند منشور عفو خود را به تصویب برسانند و اکنون میکوشند برای تطبیق منشور عفو در خارج از
افغانستان از طریق دیپلوماتهای هم تنظیم خود در خارج لابی سیاسی کنند. نمیدانم چرا باز هم خود را به کوچه
حسن چپ میزنید و از حکم محکمه صحبت میکنید؟ احتمالاً میخواهید به غربیها که در واقع معاش کمیون را
میردازند نشان بدهید که در قسمت حقوق بشر بیتفاوت نیستید و در عین حال از پالیسی "رییس صاحب
جمهور" عدول نمیکند. باید گفت که اکنون این چالها کهنه شده است. بهتر بود سرنوشت تان را با سرنوشت
"رییس صاحب" گره نمیزدید. شخصی که به مانع هر نوع پیشرفت در افغانستان مبدل شده است، از مردم
رای نمیگیرد. نظارت مطبوعات و تیمهای انتخاباتی برخی کاندیداها از شگردهای ناروای مروج در انتخابات
گذشته (مثلاً ریختن بوجی های رای در صندوق "رییس صاحب" و امثالهم) نیز میتوانند جلوگیری کنند. با
استفاده از "شرایط" شما از هفته آینده حبیب منگل ها، شهنواز تنی ها، عبدالله عبدالله ها و غیره شامل لیست
کاندیداها میشوند و با راه انداختن نمایشات مضحک سیاسی بازگشت خود به صحنه سیاسی را اعلان میکنند
و ازین طریق برزخهای دو میلیون قربانی جنایات رژیمهای خود نمک میپاشند، شما و یوناما که تمویل کننده
تان است، مسوولیت بزرگی را بدوش میکشید. حمل نمودن کلمه "مستقل" در نام کمیون مسوولیت سیاسی
و تاریخی آنرا بحیث ارگان پالیسی ساز و تصمیم گیرنده معین میکند. بنابراین شما در آینده نمیتوانید بگویید
ناگزیر از اجرای امر "رییس صاحب جمهور" بودید.

(کمیته حقوق بشر فارو)